БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   РАЙОННЫЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	24.10.2005
	с.Большой Улуй
	№ 37

	О признании критически

важными объектами

В целях совершенствования организации работ в области своевременного выявления и предупреждения угроз техногенного и природного характера, а также вызванных проявлением терроризма в отношении критически важных объектов в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2005 года № 1314-р "Концепция федеральной системы мониторинга критически важных объектов и (или) потенциально опасных объектов инфраструктуры Российской Федерации и опасных грузов", руководствуясь частью 2 статьи 8, пунктом 5 части 1 статьи 25, статьёй 27 Устава Большеулуйского района, , Большеулуйский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Критически важными объектами - то есть объектами, нарушение (или прекращение) функционирования которых приводит к снижению безопасности жизнедеятельности населения на длительный период времени - на территории Большеулуйского района признать:

· ОАО "Ачинский НПЗ ВНК";

· водозаборы района;

· котельные района;

· подстанция в д. Троицк;

· подстанция в с. Новая Еловка;

· краевое государственное учреждение Большеулуйский отдел ветеринарии межрайонная лаборатория;

· Б-Улуйский РЭС филиал Западные электросети ОАО "Красноярскэнерго";

· нефтепровод (от границы района до ОАО "Ачинский НПЗ ВНК" );

· арендное предприятие Красноярского газового хозяйства "Красноярсккрайгаз".

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Вести».

	Глава района

	С.А. Любкин